
 
 

1 
 
 

                             

   
          Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica  
                  OIB: 58932233075 
          
KLASA: 944-01/23-01/25 
URBROJ: 2125-11-02/01-24-93 
Korenica, 15.03.2024. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
n/r  predsjednika 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o prihvaćanju iskaza interesa za kupnju općinskih parcela te 

za prodaju ili zamjenu privatnih nekretnina s Općinom  
po provedenom javnom pozivu za iskaz interesa 

 
 
  Sukladno odredbama Statuta Općine Plitvička Jezera (Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera 
2/21 i 9/22) općinski načelnik Općine Plitvička Jezera dana 15.03.2024. godine utvrdio je prijedlog Odluke o 
prihvaćanju iskaza interesa za kupnju općinskih parcela te za prodaju ili zamjenu privatnih nekretnina s 
Općinom po provedenom javnom pozivu za iskaz interesate ga prosljeđuje Općinskom vijeću Općine Plitvička 
Jezera na raspravu i donošenje.  
 
 

 
      Općinski načelnik 

Ante Kovač 
 
U prilogu:  
1. Prijedlog Odluke.- 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera, članovima, svima,  
2. Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera,  
3. Uz evidenciju,  
4. Pismohrana, ovdje. 

 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tds*oyz*wyv*ckc*sqy*pBk*- 
+*yqw*yFD*wec*lDo*xag*ycf*stt*uyi*jfs*pwD*zew*- 
+*eDs*okz*dbk*lyd*lyd*qgz*yrn*asy*rva*jag*zfE*- 
+*ftw*aaC*ldk*uFs*tCb*whi*Bnc*EFA*kni*vCa*onA*- 
+*ftA*zei*wkl*wEv*njn*ttx*mwE*taC*uwg*uBl*uws*- 
+*xjq*fjk*lwq*Dkn*jAl*qBj*jEk*Exz*bxt*aBi*uzq*- 
 



 
 

2 
 
 

Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni 
glasnik Općine Plitvička“ broj 2/21 i 9/22) Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na __. 
redovnoj sjednici održanoj dana ____________. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju iskaza interesa za kupnju općinskih parcela te za prodaju  

ili zamjenu privatnih nekretnina s Općinom po provedenom javnom pozivu za iskaz 
interesa 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom prihvaćaju se iskaz interesa za prodaju općinskih nekretnina, zamjenu 
ili otkup nekretnina po provedenom javnom pozivu za iskaz interesa za kupnju općinskih 
nekretnina, kao i za prodaju ili zamjenu privatnih nekretnina s Općinom provedenom po Odluci 
Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera br. 7/23), i to kako slijedi:  
 

a) KUPNJA OPĆINSKIH PARCELA 
 

Redni 
br. 

ČESTICA 
Broj čestice 
Površina 
Način uporabe 

RAZLOG I POSEBNE 
NAPOMENE PRI ISKAZU 
INTERESA 

PRIHVAĆANJE/ 
NEPRIHVAĆANJE  
ISKAZA 

1 11928/3, k.o.Korenica 
150m² 

Proširenje vlastite parcele 
N: cijela čestica je zapravo 
ulica 

DA  
U dijelu ispred obiteljske 
kuće. 
Već parcelirani cestovni 
pojas podijeliti na dva 
dijela 

2 Dio 11537/1 k.o. 
Korenica 
39214m² 
Ulica Pere Šnjarića 

Proširenje vlastite parcele 
N: kupnja dijela parcele 

DA do max.500 kvadrata 
nakon osiguranja 
cestovnog pojasa 
Tek treba parcelirati 

3 5025/26 
770m² 
Rudanovac kućište 
 

Proširenje vlastite parcele 
N: imaju kuću preko puta tih 
parcela 
 

NE  
teren pogodan za javnu 
namjenu 
 

5025/152 
806m² 
Rudanovac kućište 

 DA 
Već parcelirana čestica  

4 11778/10, k.o. Korenica 
127m² 
Ulica 

Proširenje vlastite parcele DA   
Već parcelirani cestovni 
pojas 

5 11778/9, k.o. Korenica 
277m² 
Ulica 

Proširenje vlastite parcele DA  
Već parcelirani cestovni 
pojas 



 
 

3 
 
 

6 12403/1 k.o. Korenica 
3832m² 
Ulica Braće Matovina 
(javno dobro) 

Proširenje vlastite parcele 
N: Kupnja dijela uz kuću 

DA  
Moguću kvadraturu 
odrediti nakon osiguranja 
cestovnog pojasa 
Tek treba parcelirati 

 
7 

12403/1 k.o. Korenica 
3832m² 
Ulica Braće Matovina 
(javno dobro) 

Proširenje vlastite parcele 
N: Kupnja dijela uz kuću 
 
 

DA  
Moguću kvadraturu 
odrediti nakon osiguranja 
cestovnog pojasa 
Tek treba parcelirati  
 

8 12403/1 k.o. Korenica 
3832m² 
Ulica Braće Matovina 
(javno dobro) 

Proširenje vlastite parcele 
N: Kupnja dijela uz kuću 
 

DA  
Moguću kvadraturu 
odrediti nakon osiguranja 
cestovnog pojasa 
Tek treba parcelirati 

9 11866/1 
3902m² 
Park 

Održavanje dijela uz 
stambenu zgradu 
N: kupnja dijela 

DA  
Cestovni pojas ili dio 
parkinga 
cca 200 kvadrata 
Tek treba parcelirati 

10 917/1, k.o. 330604 
Korenica 
10486m² 
Oranica 

Proširenje vlastite parcele NE 
Parcela pogodna za javnu 
namjenu 
(može se ispuniti zahtjevu 
u stražnjem dijelu parcele 
ili da se izvrši zamjena 
parcela koju je podnositelj 
zahtjeva predlagao) 

11 917/6, k.o. 330604 
Korenica 
2658m² 
Oranica 

Proširenje vlastite parcele DA 
Već parcelirana čestica 

12 7629, k.o. 330604 
Korenica 
3104m² 
Oranica 

Proširenje vlastite parcele, za 
sijanje, oranje 

NE 
Parcela pogodna za javnu 
namjenu 
(eventualno izvršiti 
zamjenu parcela koju je 
podnositelj zahtjeva 
predlagao) 

13 11920, k.o. Korenica 
752m² 
Oranica 

Proširenje vlastite parcele DA  
Već parcelirana čestica 

14 161/1, LP Selo 
209m² 
Nepoznato 

Ima parcelu preko ceste, te bi 
kupio i ovo preko 

DA  
Već parcelirana čestica  



 
 

4 
 
 

  

161/2, LP Selo 
58m² 
nepoznato 

 
DA 
Već parcelirana čestica 

15 11407, k.o. Korenica 
41322m 
pašnjak 

Kupovina dijela radi 
proširenja vlastite parcele 

DA   
Tek treba parcelirati 

16 162, LP Selo 
209m² 
nepoznato 
 

Ima parcelu preko ceste, te bi 
kupio i ovo preko 
 

DA  
postoji i izgrađeni objekt 
Već parcelirana čestica 

17 197/3, k.o. LP Selo 
428m² 
Nema podataka 

Parcela uz očevu kuću NE 
U naravi pristupni put i do 
drugih parcela 

18 11763/3, k.o.Korenica 
665m² 
Oranica 

Zbog proširenja vlastite 
parcele. 

 NE stavljeno u program 
stambenog poticaja za 
2024. 

11764/3, k.o. Korenica 
629m² 
Oranica 

 DA 
Već parcelirana čestica 

19 Dio 11537/1 k.o. 
Korenica 
39214m² 
Ulica Pere Šnjarića 

Kupovina dijela radi 
proširenja vlastite parcele. 
 

DA 
Do max 500 kvadrata 
ovisno o cestovnom 
pojasu 
Tek treba parcelirati 

20 7878, k.o. Korenica 
2579m² 
pašnjak 

Kupovina vezana uz bavljenje 
turizmom. 

DA  
već parcelirana čestica  

21 7885, k.o. Korenica 
1708m² 
pašnjak 

Kupovina vezana uz bavljenje 
turizmom. 

DA  
Već parcelirana čestica  

22 11398, k.o. Korenica 
1511m² 
pašnjak 

Kupovina vezana uz bavljenje 
turizmom. 

DA 
Već parcelirana čestica 

23 11601, k.o. Korenica 
(DIO PARCELE) 
4071² 
pašnjak 

Kupovina vezana uz bavljenje 
turizmom. 
N: Kupovina dijela parcele 
obzirom da dio parcele 
uključuje put. 

DA 
Nakon što se osigura 
cestovni pojas 
*nije pogodno za turizam 
jer je u susjedstvu 
reciklažno dvorište 

24 11537/1, k.o. Korenica 
(DIO PARCELE) 
30912m² 

Kupovina radi proširenja 
vlastite parcele. 
N: kupovina dijela parcele 

DA 



 
 

5 
 
 

Ulica Pere Šnjarića Do max 500 kvadrata 
ovisno o cestovnom 
pojasu 
Tek treba parcelirati 

25 1039/2, k.o. Smoljanac 
219m² 
Put 

Kupovina radi proširenja 
vlastite parcele. 

DA 
Cestovni pojas u širini 
privatne parcele 
Tek treba parcelirati 

26 7629, k.o. Korenica 
3104m² 
Oranica 

Kupovina radi pripojenja 
OPGu i sadnje. 
N: Nigdje u blizini nema 
parcela koja glasi na ime 
podnositelja zahtjeva. 

NE 
Čestica pogodna za javnu 
namjenu 

27 1460/33, k.o. Korenica 
1378m² 
Neplodno tlo 

Kupovina radi bavljenja 
turizmom. 

DA  
Već parcelirana čestica 

28 865/2, k.o. Korenica 
2003m² 
Prolaz 

Kupovina radi bavljenja 
turizmom, proširenja vlastite 
parcele i proširenje ponude 
vlastitog OPGa. 

NE 
Općina Već projektirala na 
navedenoj čestici 

29 727/2, k.o. Korenica 
13876m² 
Oranica 

Kupovina radi bavljenja 
turizmom, proširenja vlastite 
parcele i proširenje ponude 
vlastitog OPGa. 
N: Društveno vlasništvo SO 
Korenica 

DA 
Ukoliko se formira put i 
cestovni pojas koji prolazi 
kroz parcelu 

30 865/2, k.o. Korenica 
5122m² 
Pašnjak 

Kupovina radi bavljenja 
turizmom, proširenja vlastite 
parcele i proširenje ponude 
vlastitog OPGa. 
 

NE  
Općina već projektirala na 
navedenoj čestici 

31 11462, k.o. Korenica 
989m² 
Šuma 

Dugogodišnje održavanje do 
sada, a razlog kupnje 
spajanje s parcelom čiji je 
vlasnik. 

DA 
Već parcelirana čestica 

32 11780/2, k.o. Korenica 
583m²,Oranica 

Izgradnja stambenog objekta. NE  
Namijenjeno za dodatne 
sadržaje uz bazene 

11774/3, k.o. Korenica 
755m², Oranica 
 

NE  
Namijenjeno uz dodatne 
sadržaje uz bazene 
 



 
 

6 
 
 

11764/6, k.o. Korenica, 
493m² 
Oranica 
 

NE 
Već dodijeljena za 
program stambenog 
poticanja  
 

11766/4, k.o. Korenica 
525m² 
Oranica 

NE 
Već dodijeljena za 
program stambenog 
poticanja  

11769/7, k.o. Korenica 
547m² 
Oranica 
 

DA 
Već parcelirana čestica 
 
 

11772/6, k.o. Korenica 
2726m² 
Oranica 
 

NE  
Namijenjeno za izgradnju 
bazena 
 
 

11774/4, k.o. Korenica 
3946m² 
Oranica 

NE  
namijenjeno za izgradnju 
bazena 

33 11774/4 k.o. Korenica 
3946m² 
Oranica 

Kupnja dijela parcele zbog 
proširenja vlastite. 

NE  
Namijenjeno gradnji 
bazena 

34 168/2, k.o. LP Selo 
1255m² 
Livada 

Kupnja bez posebne 
napomene. 

DA  
Već parcelirana čestice 
 
 

176/2, k.o. LP Selo 
1155m² 
Livada 
 

DA 
 već parcelirana čestica 
 
 

176/3, k.o. LP Selo 
1190m² 
Livada 
 

DA  
Već parcelirana čestica 
 
 

176/1, k.o. LP Selo 
2971m² Livada 

 
DA  
Već parcelirana čestica 

35 1989, k.o. Korenica 
 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele 

DA  
Već parcelirana čestica 



 
 

7 
 
 

N: Nema podataka o čestici, 
samo grafički oblik. 

36 11774/3, k.o. Korenica 
755m² 
Oranica 

Kupnja radi izgradnje 
obiteljske kuće. 

NE 
Predviđeno za dodatne 
sadržaje uz bazene 
 

11780/2, k.o. Korenica 
583m² 
Oranica 

NE 
Predviđeno za dodatne 
sadržaje uz bazene 
 

37 11764/7, k.o. Korenica 
543m² 
Oranica 

Kupnja radi izgradnje 
obiteljske kuće. 

NE  
Već dodijeljeno za 
program stambenog 
poticanja 

11762/3, k.o. Korenica 
529m² 
Oranica 

NE  
Stavljeno u program 
stambenih poticaja za 
2024.  

38 11762/6, k.o. Korenica 
615m² 
Oranica 

Kupnja radi izgradnje 
obiteljske kuće. 

DA 
Već parcelirana čestica 

39 11762/7, k.o. Korenica 
573m² 
Oranica 

Kupnja radi izgradnje 
obiteljske kuće. 

NE 
Već dodijeljeno za 
program stambenog 
poticanja 

40 11764/6, k.o. Korenica 
493m² 
Oranica 

 NE 
Već dodijeljeno za 
program stambenih 
poticaja 

11766/4, k.o. Korenica 
525m² 
Oranica 

 NE 
Već dodijeljeno za 
program stambenih 
poticaja 
 

41 11764/5, k.o. Korenica 
622m² 
Oranica 

Kupnja radi izgradnje 
obiteljske kuće. 

NE 
Stavljeno u program 
stambenog poticaja za 
2024.  

42 1094, k.o. Debelo Brdo 
640m² 
Kuća i dvorište 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele. 
N: 2/3 društveno vlasništvo 
SO T.Korenica, 1/3 privatno 
vlasništvo 

DA  
Utvrditi općinsko 
vlasništvo na području 
druge općine 



 
 

8 
 
 

43 7450, k.o. Korenica 
30705m² 
Oranica 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele. 
N: Kupnja dijela parcele. 

Da 
Moguće nakon što 
podnositelj zahtjeva 
detaljnije odredi  udio 

44 12417, k.o. Korenica 
4794m² 
Javno dobro 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele. 
N: Kupnja dijela parcele. 

Već bilo na Općinskom 
vijeću i definirano da ide 
na prodaju ukoliko se 
susjedi dogovore o 
udjelima 

45 11780/2, k.o. Korenica 
583m² 
Oranica 

Kupnja radi izgradnje 
stambenog objekta. 

NE 
Predviđeno za dodatne 
sadržaje uz bazene 

11774/3, k.o. Korenica 
755m² 
Oranica 
 

NE 
Predviđeno za dodatne 
sadržaje uz bazene 
 

11764/6, k.o. Korenica 
493m² 
Oranica 
 

NE 
Već dodijeljeno za 
program stambenih 
poticaja 
 

11766/4, k.o. Korenica 
525m² 
Oranica 
 

NE 
Već dodijeljeno za 
program stambenog 
poticanja 
 

11769/7, k.o. Korenica 
547m² 
Oranica 

DA 
Već parcelirana čestica  
 
 

11772/6, k.o. Korenica 
2726m² 
Oranica 

NE  
Namijenjeno za izgradnju 
bazena 

11774/4, k.o. Korenica 
3946m² 
Oranica 

 NE 
Namijenjeno za izgradnju 
bazena 

46 11762/7, k.o. Korenica 
573m² 
Oranica 

Kupnja zemljišta radi 
izgradnje kuće. 

NE 
Već dodijeljeno za 
program stambenog 
poticanja 



 
 

9 
 
 

11762/6, k.o. Korenica 
615m² 
Oranica 

DA 
Već parcelirana čestica  
 

11762/5, k.o. Korenica 
709m² 
Oranica 

DA 
Već parcelirana čestica 

47 1370, k.o. Vaganac 
20825m² 
Pašnjak  
 

Kupnja radi bavljenja 
poljoprivredom. 
N: vlasništvo Narodni odbor 
Općine 
 

DA  
Potrebno utvrditi 
vlasništvo 
 

1288, k.o. Vaganac 
6229m² 
Pašnjak 
 

N: vlasništvo Narodni odbor 
Općine 
 
 
 

NE 
U naravi put 
 

1291/1, k.o. Vaganac 
20825m² 
Pašnjak 

N: vlasništvo Narodni odbor 
Općine i privatno vlasništvo 
(kupovina dijela parcele) 
 

DA 
Narodni odbor u 
suvlasništvu (potrebno 
utvrditi vlasništvo i udjele) 
 

1382, k.o. Vaganac 
20825m² 
Pašnjak 

N: vlasništvo narodni odbor 
općine i RH (kupovina dijela 
parcele) 

DA  
Narodni odbor u 
suvlasništvu (potrebno 
utvrditi vlasništvo i udjele) 

48 1640, k.o. Vaganac 
1881m² 
Put, javno dobro 
 

Kupnja jer graniči s parcelom, 
a nikada nije bio u uporabi i 
vodi do njihove kuće samo. 
NAPOMENA: ZAHTJEV 
POVUČEN!!! 
 

NE 
Povučen zahtjev 

49 11480, k.o. Korenica 
673m² 
Kuća, dvorište, voćnjak 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele. 
N: parcela u vlasništvu još tri 
osobe, općina ima ¼. 
Suglasna je sa vlastitim 
financiranjem parcelacije. 

DA 
Općina može prodati 
vlastiti udjel nakon 
detaljnijeg utvrđivanja 
vlasništva 

50 12417, k.o. Korenica 
4794m² 
Javno dobro 
 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele. 
N: Kupnja dijela parcele. 

Već bilo na Općinskom 
vijeću i definirano da ide 
na prodaju ukoliko se 
susjedi dogovore oko 
podjele udjela 

51 12399/3, k.o. Korenica 
307m² 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele. 

DA 



 
 

10 
 
 

Ulica  N: Kupnja dijela parcele. Dio za širinu privatne 
parcele 
Tek treba parcelirati 

52 112/1, k.o. LP selo 
1824m² 
Pašnjak 

Kupnja radi proširenja 
poslovanja (skladištenja 
strojeva). 

DA 
Već parcelirana čestica  
 
 

112/2, k.o. LP selo 
1561m² 
Pašnjak 

DA  
Već parcelirana čestica 
 

113, k.o. LP selo 
403m² 
Pašnjak 

NE  
čestica pogodna za javnu 
namjenu  

53 12403/1 k.o.Korenica 
3832m² 
Ulica Braće Matovina 
(javno dobro) 

Proširenje vlastite parcele 
N: Kupnja dijela uz kuću 
 

DA  
Kvadraturu odrediti nakon 
osiguranja cestovnog 
pojasa 
Tek treba parcelirati 

54 11519/1, k.o. Korenica 
464m² 
Zgrada, dvorište 

Kupnja radi vraćanja dijela u 
fizičku cjelinu (postoji zahtjev 
iz 2022 kada je sanirao 
zgradu koja je na ocu). 

DA 
Već parcelirana čestica 

55 1460/33, k.o. Korenica 
1378m² 
Neplodno tlo 

Kupovina radi proširenja 
vlastite parcele. 

DA  
Već parcelirana čestica 

56 5025/152 
806m² 
Rudanovac kućište 

Izgradnja zgrade za 
iznajmljivanje. 

DA  
već parcelirana čestica  

57 11778/6, k.o. Korenica 
1336m² 
Nerazvrstana cesta 

Proširenje vlastite parcele DA 
Za širinu parcele  nakon 
što se osigura cestovni 
pojas 
Tek treba parcelirati 

58 11778/6, k.o. Korenica 
1336m² 
Nerazvrstana cesta 

Proširenje vlastite parcele DA 
Za širinu parcele  nakon 
što se osigura cestovni 
pojas 
Tek treba parcelirati 

59 11762/5, k.o. Korenica 
709m² 
Oranica 

Kupnja zemljišta radi 
izgradnje kuće. 

DA  
Već parcelirana čestica 
 
 



 
 

11 
 
 

11762/6, k.o. Korenica 
615m² 
Oranica 
 

DA 
Već parcelirana čestica 

60 4795/10, k.o. Korenica 
1036m² 
Oranica 
 

Kupnja zemljišta radi 
izgradnje kuće. 

Da  
već parcelirana čestica 

61 11762/7, k.o. Korenica 
573m² 
Oranica 

Kupnja zemljišta radi 
izgradnje kuće i preseljenja. 

NE 
Već dodijeljena za 
program stambenih 
poticaja 

11762/6, k.o. Korenica 
615m² 
Oranica 

DA 
Već parcelirana čestica 
 

11762/5, k.o. Korenica 
709m² 
Oranica 
 

DA 
Već parcelirana čestica 
  

11764/7, k.o. Korenica 
543m² 
Oranica 
 

NE 
Već dodijeljena za 
program stambenih 
poticaja 

62 727/2, k.o. Korenica 
13876m² 
Oranica 

Kupovina radi bavljenja 
poljoprivredom. 
N: Društveno vlasništvo SO 
Korenica 

DA 
Moguće nakon što se 
formira cestovni pojas koji 
prolazi kroz parcelu 

63 12403/2 k.o. Korenica 
104m² 
Ulica  

Proširenje vlastite parcele 
 

DA 
Već parcelirani cestovni 
pojas 

64 589, k.o. Vaganac 
11074m² 
Livada, pašnjak 
 
 

Kupovina radi poljoprivrede 
(ima OPG). 
N: privatno vlasništvo 1/1 i 
Narodni odbor Općine 1/1 
 

NE 
Privatno vlasništvo  
(moguće ukoliko se 
dokaže vlasništvo općine) 
 

594/2, k.o. Vaganac 
3230m² 
Livada 

Kupovina radi poljoprivrede 
(ima OPG). 
N: vlasništvo Narodni odbor 
Općine 
 

NE 
Privatno vlasništvo 
(moguće ukoliko se 
dokaže vlasništvo općine) 

65 8517/3, k.o. Korenica 
2536m² 
Pašnjak 

Kupovina radi nastavka 
poslovanja, jer ne može na 
trenutnoj adresi. 

NE 
Nije pogodno zbog blizine 
stambenih objekata 



 
 

12 
 
 

N: društveno vlasništvo SO 
Korenica 

66 928, k.o. Korenica 
6808m² 
Oranica 

Kupovina radi nastavka 
poslovanja, jer ne može na 
trenutnoj adresi. 
 

DA  
Već parcelirana čestica 
 

931, k.o. Korenica 
4539m² 
Pašnjak 
 

Kupovina radi nastavka 
poslovanja, jer ne može na 
trenutnoj adresi. 
N: društveno vlasništvo SO 
Korenica 

DA  
već parcelirana čestica 

67 54/1, k.o. Smoljanac 
17444m² 
Oranica, livada 

Kupovina u obiteljske svrhe. Da 
Moguće u dijelu nakon što 
se dataljnije odredi 
vlasništvo 

68 11778/2, k.o. Korenica 
6792m² 
Ulica 

Proširenje vlastite parcele. 
N: kupovina dijela između 
parcele i ceste (za širinu 
parcele). 

DA 
Kad se odredi nužni dio za 
cestovni pojas 
Tek treba isparcelirati 

69 1985, k.o. Korenica 
273m² 
Kućište 

Kupnja radi proširenja 
vlastite parcele 
 

DA 
Već parcelirana čestica 

70 4795/1 k.o. Korenica 
953 m2 
Neplod.nepoz 

Kupnja radi gradnje kuće DA 
Već parcelirana čestica 

71 5025/51 k.o. Korenica Proširenje vlastite parcele 
N: kupovina dijela između 
parcele i ceste cca 300 m2 

DA 
Kad se odredi nužni dio za 
cestovni pojas.  
Tel treba isparcelirati.  

72 427 (11255) k.o. 
Korenica 

Proširenje vlastite parcele 
N: društveno vlasništvo u 1/5 
Privatno vlasništvo 4/5  

NE 
Privatno vlasništvo 
(moguće ukoliko se 
dokaže vlasništvo općine) 

 
b) PRODAJA PRIVATNIH NEKRETNINA 

 

Redni 
br. 

ČESTICA 
Broj čestice 
Površina 
Način uporabe 

PRIHVAĆANJE/ 
NEPRIHVAĆANJE  
ISKAZA 

1 1123 
16080 k.o. Korenica 
Oranica, zgrada, voćnjak 

DA 
Općina je suvlasnik i bilo bi od interesa kupiti 
parcelu ako postoji mogućnost dogovora s 
ostalim suvlasnicima. U protivnom bi bilo 
dobro da općina proda svoj udio.  
Potrebno detaljnije utvrditi suvlasništvo  



 
 

13 
 
 

145 12243/1 k.o. Korenica 
4016m² 
Kuća, oranica, voćnjak 

DA 
Postoji veliki interes općine zbog formiranja 
čestice oko zvjezdarnice 
 

179 677/5, k.o. 330493 LP Selo 
2759m² 
Oranica 
 

NE 
Općina ima ionako dovoljan broj svojih čestica 
u Ličkom Petrovom Selu 

669/2, k.o. 330493 LP Selo 
2050m² 
Oranica 

670/1, k.o. 330493 LP Selo 
1324m² 
Pašnjak 

276 2103, k.o. 330493 LP Selo 
8675m² 
Pašnjak 

NE 
Općina ima ionako dovoljan broj svojih čestica 
u Ličkom Petrovom Selu 

 
c) NEKRETNINE KOJE NISU VLASNIŠTVO OPĆINE  

 

1 11853 k.o. Korenica 
1010m² 
Ulica Ante Starčevića, Korenica  

N: Parcela je u privatnom vlasništvu 

2 12160 k.o. Korenica 
Parcela preko puta i iza parcele na 
broju Kraljice Katarine Kotromanić 
25 

N: Niti jedna parcela u okolici te adrese nije u 
vlasništvu općine 

3 12217 k.o. Korenica,  
 
 

N: Parcela u vlasništvu RH 

4 12163/3 k.o. Korenica N: Parcela u vlasništvu RH 

5 11769/6 k.o. Korenica N: Parcela u privatnom vlasništvu 

6 11769/6 k.o. Korenica N: Parcela u privatnom vlasništvu 

7 548/2, Vaganac N: odustalo se od zahtjeva 

8 12161/14 k.o. Korenica 
 
12161/4 k.o. Korenica 

N: Parcela u vlasništvu RH 
 
N: parcela u privatnom vlasništvu 

9 64/1, k.o. 330558 Smoljanac 
 

N: parcela u vlasništvu Opće poljoprivredne 
zadruge Drežnik 

10 943, 967, 971/1, 997/3, 998, 
1020/2, 1040, 1045, 1065/2, 
1065/4, 1066, 1067/1, 1112/1, 
1123, 1129, 1176/1, 1196, 1233/6, 
1239/2, 1239/3, 1242/1, 1252/1, 
1266/2, 1304, 1306, 1333, 1322/2 
k.o. Krbavica 

N: sve čestice u vlasništvu RH 



 
 

14 
 
 

177 427 (11255) k.o. Korenica N: uz zahtjev priložena identifikacija čestica i 
izvadak iz zbirke pologa isprava na kojemu 1/5 
jest društveno vlasništvo, no prema 
trenutnom, isto je privatno vlasništvo.  
Moguće prodati ukoliko se potvrdi vlasništvo 
općine nad udjelom 

 
 

d) ZAMJENA NEKRETNINA 
 

127 5030 
5031 k.o. Korenica 

Navedene čestice bi zamijenio za česticu 
12136/2 (Josipa Jovića) 

 
 

Članak 2.  
Ovlašćuje se Općinski načelnik da pokrene prethodne radnje u cilju pristupanja prodaji/kupnji 
ili zamjeni nekretnina, odnosno da izradi procjembene elaborate i parcelacijske elaborate.  
Troškove parcelacije snositi će podnositelji iskaza interesa sukladno podnesenim zahtjevima.  
 

Članak 3.  
Prije pokretanja prethodnih radnji nalaže se Jedinstvenom upravnom odjelu da pribavi dokaze 
o vlasništvu za sve nekretnine za koje su iskazi interesa prihvaćeni ovom odlukom.  
 

Članak 4.  
Općinsko vijeće zadržava pravo da, ovisno o općinskim projektima, za pojedine čestice dodijeli  
samo pravo služnosti.  
 

Članak 5.  
Po izradi procjembenih i parcelacijskih elaborata pristupit će se prodaji/zamjeni/kupnji 
nekretnina, o čemu će Općinsko vijeće donijeti posebnu Odluku. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Plitvička Jezera.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 2125/11-03-23 
Korenica,  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Bionda 

 

 


